


PragmatIQ to ludzie, wiedza, doświadczenie i zasady… 
To wszystko nas tworzy i nadaje kierunek naszej pracy. 
Bo ma być pragmatycznie, prosto, uczciwie i logicznie.  

  pragmatycznie, kreatywnie, konsek,   
kompetentnie, skutecznie, prosto, zespo  
zespołowo, z zaangażowaniem, odważnie, 
z humorem, pragmatycznie, kreatywnie, 
konsekwentnie, kompetentnie, prosto, 

zespołowo, z zaangażowaniem, z humorem, z 
humorem, pragmatycznie, kreatywnie, 



  pragmatycznie, kreatywnie, konsek,   
kompetentnie, skutecznie, prosto, zespo  
zespołowo, z zaangażowaniem, odważnie, 
z humorem, pragmatycznie, kreatywnie, 
konsekwentnie, kompetentnie, prosto, 

zespołowo, z zaangażowaniem, z humorem, z 
humorem, pragmatycznie, kreatywnie, 

    Niby to takie proste, a czujemy, że jesteśmy inni niż inni…



W 2009 r. startując z nowym projektem – zaczynałem 
od początku, co nie znaczy, że od zera. Wiedziałem 
dobrze, jako prawnik z kilkunastoletnim stażem, 
czego chcę oraz czego chcę za wszelką cenę uniknąć. 
Trafiłem na wielu wartościowych współpracowników, 
szczęście przy tym nam sprzyjało, choć musieliśmy 
pokonać wiele – czasami – ostrych zakrętów. 

Kolejny mały jubileusz to okazja by przypomnieć 
sobie jak wiele wspólnie dokonaliśmy i jak ważne 
są wartości, którym staramy się być wierni. To nasz 
rozwój, odpowiedzialność za siebie nawzajem 
i pełne zaufanie. 

Rafał Szymkowiak
Założyciel Kancelarii PragmatIQ 
Radca prawny



Wracam od czasu do czasu do pliku 2zero1zero.doc,  
w którym opisałem na początku, jak miała wyglądać 
nowa kancelaria. Wiele udało się nam z tych zamierzeń 
już zrealizować, a to co jeszcze przed nami – wydaje się 
dużo realniejsze niż w dacie spisania tych planów czy 
raczej marzeń.

Dziękując Wszystkim, których spotkałem na drodze 
PragmatIQ, cieszę się z tej publikacji, która pokazuje 
jak wiele można zrobić dzięki wspólnej pracy, 
kreatywności i konsekwencji.



1/2010
12/2009



1/2010
Początek...



Prawo + Podatki
Na przełomie 2009 r. i 2010 r. zaczynamy działalność jako Prawo + Podatki Szymkowiak.

Ale już w 2009 r. trwały prace nad nową nazwą. 
Ostatecznie Marek Zboralski zaproponował nazwę 
PragmatIQ...



Pracujemy w naszym pierwszym biurze 
przy ul. Trybunalskiej 57, w niewielkim 
składzie: Rafał Szymkowiak, Tomasz 
Rutkowski, Rafał Rohde, Karol Świergosz.  

W czerwcu do zespołu dołączają: 
Aleksander Gałek i Maciej Włodarczyk, 
a od sierpnia 2010 r. – Wojciech Kaptur:



We wrześniu 2010 r. powołujemy do życia PragmatIQ 
Kancelaria Prawna Szymkowiak sp.k, jako spółkę 
Rafała Szymkowiaka i PragmatIQ sp. z o.o. 

PragmatIQ 
Kancelaria 
Prawna 
Szymkowiak 
sp.k



2 listopada 2010 r. przedsiębiorstwo 
Prawo + Podatki zostaje wniesione aportem 

do PragmatIQ Kancelaria Prawna 
Szymkowiak sp.k. 

Zobacz film:





mamy 36 klientów

wystawiamy 125 faktur

składamy 35 wniosków do KRS

Od początku działalności...

Zobacz nasze filmy promocyjne z 2010 r.:



Z Rafałem spotkałem się pierwszy raz w 2009 r. 
jako student prawa na WPIA UAM i finansów 
i rachunkowości na ówczesnej Akademii Ekonomicznej. 
Próbowaliśmy wtedy razem napisać artykuł naukowy 
o przekształceniach spółek, ale ze względu 
na obowiązki na uczelni zrezygnowałem z tego. 
Myślałem, że na tym się nasza znajomość skończy, 
ale podtrzymaliśmy kontakt i po zakończeniu studiów 
i praktyk w KPMG oraz nieudanej próbie pisania 

Wojtek Katur
Wspólnik Kancelarii PragmatIQ 
Radca prawny, doradca podatkowy



2011
doktoratu z prawa podatkowego, 
w lipcu zameldowałem się 
w PragmatIQ. Zespół składał się 
wtedy z kilku osób i mieliśmy kilku 
klientów.  
  
Moje wrażenia dość dobrze oddaje 
mój krótki mejl do kolegi 
ze studiów (z października 2010 r.): 



50 klientów

172 faktur

96 wniosków do KRS

Pakujemy się i przeprowadzamy do biura 
przy ul. Trybunalskiej 3.  

Rok 2011 to:

Zakładaliśmy wzrost rocznych obrotów 
o 70%, tymczasem już w sierpniu 2011 r. 
odnotowaliśmy ich wzrost o 100%. 
Na koniec roku cieszyliśmy się ze wzrostu 
przychodów o

 127%  



Pakujemy się i przeprowadzamy do biura 
przy ul. Trybunalskiej 3.  

Wieszamy baner reklamowy 
naprzeciwko wejścia do ówczesnej 

siedziby KRS przy ul. Grochowe Łąki.  



Na przełomie 2010 r. i 2011 r. powstają 
strony internetowe pragmatIQ.pl, 
komandytowa.pl oraz doradzamy.to.



Pracujemy razem z Agana Studio 
nad nowym logo i identyfikacją 

wizualną PragmatIQ.



Zespół Kancelarii w 2011 r.Powstają pierwsze filmy promocyjne.



Zespół Kancelarii w 2011 r.



Paweł Skurzyński
Wspólnik Kancelarii PragmatIQ 
Radca prawny

W PragmatIQ przeszedłem przez wszystkie 
szczeble kariery - od studenta po wspólnika. 
Od początku obdarzono mnie dużym 
kredytem zaufania. To dzięki temu tak szybko 
się wszystkiego nauczyłem. Gdybym miał 
w dwóch słowach podsumować PragmatIQ 
z mojej perspektywy w tych ostatnich 
13 latach, to byłyby to bez wątpienia: 
„rozwój” i „innowacyjność”.



2012



194 wniosków do KRS

Rok 2012 to:

Obok: uśmiechnięty zespół 
Kancelarii w 2012 r.

...oraz wzrost obrotów o 90% 

53 klientów

123 faktury



...oraz wzrost obrotów o 90% 

53 klientów



W pierwszej połowie 2012 r. wynajmujemy 
tymczasowe pomieszczenia 
przy ul. Grunwaldzkiej 104.
 
Wspólnikiem zostaje Maciej Pniewski, 
który opuszcza spółkę z końcem 2012 r.

Integrujemy zespół podczas firmowego grilla 
– jeszcze w siedzibie przy ul. Trybunalskiej.

Organizujemy pierwsze pokazy
CinematIQ.



Ruszamy z gazetą periodyczną 
KnowHow.

Rozbudowujemy strony komandytowa.pl 
i doradzamy.to.  

Wydajemy pierwszy MyślnIQ.

2012 r. to nie tylko sukcesy i rozwój 
Kancelarii. Zrealizowaliśmy też nieudany 
projekt ZapytajSwojegoPrawnika.pl.

Wydajemy pierwszy MyślnIQ, z rysunkami  
Grzegorza Bąkowskiego. 



W czerwcu znajdujemy nieruchomość 
przy Grunwaldzkiej 107  i zaczynamy ją 
remontować według projektu architekta Macieja 
Cierniewskiego oraz pod nadzorem 
inż. Tomasza Mocka.





To jest super rok!



2013
To jest super rok!



Trwają prace wykończeniowe naszego 
nowego budynku przy ul. Grunwaldzkiej 107, do którego 

wkrótce się przeprowadzamy:   

61 klientów231 faktur

452 wniosków do KRS

Rok 2013 to:

ponad 70 indywidualnych 
interpretacji podatkowych

ponad 50
utworzonych spółek



Trwają prace wykończeniowe naszego 
nowego budynku przy ul. Grunwaldzkiej 107, do którego 

wkrótce się przeprowadzamy:   

61 klientów

ponad 70 indywidualnych 
interpretacji podatkowych





Magdalena Gęsikiewicz
Manager działu finansów

Kiedy zaczynałam pracę w PragmatIQ, bardzo podobało mi się, 
że firma ma zasady, wg których działa. Pamiętam ludzi pełnych 
zaangażowania oraz hasła: „inni niż inni”, „jakość, a nie jakoś”. 
Wszystko było out of the box i pragmatyczne! 

Nieszablonowe podejście do tematów, pomysły na pierwszy rzut 
oka z kosmosu, a jednak to wszystko działało. Kuchnia u Romy, 
spotkania urodzinowe, liczne integracje, włączanie się w akcje 
charytatywne, wspieranie inicjatyw proponowanych przez 
współpracowników, krótsze piątki... Bardzo wiele rzeczy Kancelaria 
wypracowała, żeby zwiększyć zadowolenie współpracowników. 

A przy tym dynamicznie się rozwija. Gdy dołączyłam do zespołu, 
było nas kilkunastu, teraz jest ponad 80. Dzieliliśmy jedną willę 
z inną firmą, teraz jest dwie i pół willi dla samego PragmatIQ. 
Przychody można było liczyć „z ręki”, teraz potrzebujemy 
programów i złożonych formuł w Excelu. 

Z ciekawością myślę, co będzie dalej...



15.06.2013 
I edycja 

Rok 2013 to czas, w którym Polska przeżywała boom biegowy. Mnóstwo osób łapało bakcyla tego sportu, 
a nowe imprezy biegowe powstawały jak grzyby po deszczu. Były to jednak wyłącznie biegi indywidualne 
na różnych dystansach i w różnych okolicznościach przyrody. Dlatego my postanowiliśmy dodać do tej 
palety coś od siebie, zdecydowanie wyróżniającego się na tle innych biegów. Stąd pomysł na organizację 
biegu sztafetowego, łączącego rywalizację sportową z duchem drużynowym. Tak powstał XLPL EKIDEN, 
w którym 6 członków drużyny łącznie pokonywało dystans maratonu. Człon „XLPL” w nazwie miał 
oznaczać Wielkopolskę. Zaś „EKIDEN” to długodystansowy bieg sztafetowy organizowany w Japonii. 
Pierwsza edycja odbyła się 15 czerwca 2013 r. i wystartowało w niej 136 drużyn. Bieg dosyć szybko 
zdobył sobie miejsce na mapie biegów w Poznaniu i w trzeciej edycji wystartowało w nim już prawie 300 
drużyn. W roku 2018 zmieniliśmy nazwę biegu na EKIDEN PragmatIQ, by lepiej łączyła się z naszą marką 
i w tej formule dotrwaliśmy do jedenastu edycji.

/Aleksander Gałek/



Zobacz film: 



Kolejna edycja MyślnIQa jeszcze ciepła. 
Tym razem „złote” myśli zebrali stali współ- 

-pracownicy Kancelarii. Jak zwykle książeczka 
ma bawić – stąd żarty o prawie i podatkach 
Grzegorza Bąkowskiego oraz – nieco uczyć 

– stąd porady językowe Marka Zboralskiego.

Również uczestniczyliśmy w pierwszej edycji Poznań Business Run. Zajmujemy 22. miejsce na 350 drużyn!



Unikatowy, z ponad 
200 letnim stażem 

zegar London 
staje w korytarzu 

Kancelerii.

Razem dekorujemy 
pierniczki 
świąteczne w nowo 
uruchomionej 
kuchni U Romy.

Zobacz 
podsumowanie roku:





Roma Jarząb
Szefowa kuchni

Od 2013 roku jestem szefową kuchni u ROmy 
w Kancelarii PragmatIQ. Tutaj mogę 
realizować własne wyobrażenia i pomysły 
na temat kuchni. W pracy mam stabilność 
i pewność jutra. Jako szefowa kuchni 
doceniam atmosferę pracy oraz nadrzędne 
wartości etyczne, które są fundamentem 
naszego codziennego działania.



2014
Stosując nasze rozwiązania każdemu 
możesz spojrzeć prosto w oczy



2014
Stosując nasze rozwiązania każdemu 
możesz spojrzeć prosto w oczy



94 klientów

301 faktur445 wniosków do KRS

Rok 2014 to:

...a mimo to, spadek 
obrotów  o 40% rok do roku

82300 unikalni 
użytkownicy komandytowa.pl

75501 unikalni użytkownicy 
strony doradzamy.to



Opracowujemy i wdrażamy 
nową identyfikację wizualną 

Kancelarii, dzięki współpracy 
z Minima Advertising People 

(Anną Szymczak-Fabianowską 
i Krzysztofem Fabianowskim).

Odświeżona odsłona strony 
internetowej pragmatIQ.pl 

procentuje większą liczbą 
kontaktów napływających 

z internetu.

Kancelaria PragmatIQ prezentuje drugie wydanie 
gazety KNOW-HOW – czyli prawo i podatki 
w praktyce!



Organizujemy kolejną edycję 
biegu ulicznego EKIDEN, 
w którym wystawiamy swoją 
drużynę.

Zobacz film:

I dobiegliśmy! W mocno 
przebudowanym składzie dystans 
5x3,8 km w Poznań Business Run 
pokonaliśmy w czasie 1:19:08, 
co dało nam 62. miejsce na 558 
sztafet. Jeszcze trochę treningów 
i w przyszłym roku podium nasze!



Tradycją stały się już u nas środowe 
niespodzianki kulinarne naszych 

współpracowników. W ten dzień wspieramy 
Romę nie tylko pomysłami na dania obiadowe, 

ale czasami również własną pracą.

Swoją premierę miał film dokumentalny Ja MOGĘ, 
zrealizowany przez Stowarzyszenie Na Tak, 
które nasza Kancelaria wspiera od dłuższego 
czasu. Jedną z czterech sylwetek przedstawionych 
w filmie jest nasz pracownik porządkowy Marcin 
Michałowicz.

Twórcy o filmie:
Dokument przedstawia historię czterech osób 
z niepełnosprawnością, których to życie uległo 
dużym przemianom po podjęciu przez nich 
pierwszego znaczącego zatrudnienia.

Zobacz film:



Już od samego początku mojej pracy czułam, 
że PragmatIQ wspiera mnie nie tylko na polu 
zawodowym, ale również osobistym. 
Dzięki wiedzy i zaangażowaniu przełożonych, 
dziś nie wyobrażam sobie lepszego startu 
w tej branży. Nie bez powodu mówi się też, 
że „PragmatIQ to ludzie”. Czuć tu dobrą 
atmosferę i chęć współpracy. 
Naprawdę gramy tu wszyscy do jednej bramki.

Maria Ratajczyk
Prokurentka w PragmatIQ Księgowość, 
doradca podatkowy, główna księgowa



2015



161 klientów

425 faktur

Rok 2015 to:

139 spotkań

w tym 51 nowych klientów

85 artykułów na www

236 wniosków do KRS



139 spotkań

Z początkiem sierpnia radcowie prawni Aleksander Gałek i Wojciech Kaptur zostali wspólnikami w Kancelarii PragmatIQ.
Nowi wspólnicy odpowiadają za dwie podstawowe specjalizacje Kancelarii: Aleksander – spółki, Wojciech – podatki. Z Kancelarią PragmatIQ współpracują od 2010 r., w tym czasie z powodzeniem przeprowadzili wiele złożonych projektów restrukturyzacyjnych i wygenerowali duże oszczędności dla naszych Klientów. Dzięki swojemu praktycznemu doświadczeniu w zakresie prawa spółek, prawa podatkowego i finansów potrafią znaleźć skuteczne rozwiązania w najtrudniejszych sprawach.



Know-How zmieniamy na papierowe 
Doradzamy.to.

PragmatIQ 

ma 
już 5 lat.

PragmatIQ za pomocą wizerunku 
amerykańskich prezydentów na dolarach, 
patrzy klientom prosto w oczy. 
Wybór key visualu nie był przypadkowy, 
jednak historia dwudolarówki mocno 
nas zaskoczyła – banknot ten okazał się 
niezwykle rzadko dostępny, a także uznawany 
jako talizman przynoszący szczęście.



Dzień w biurze 
przy ul. Grunwaldzkiej 107.

PragmatIQ 

ma 
już 5 lat.



Banery podsumowujące działalność 
5 lat PragmatIQ.



Zobacz 
podsumowanie roku:



Kolejny raz jesteśmy gospodarzami 
biegu maratońskiego EKIDEN.

Już w niedzielę biegniemy w XLPL EKIDEN! 

W ubiegłym roku mieliśmy 31. miejsce 

(czas 03:04:48). Mamy nadzieję, że w tym 

roku będzie jeszcze lepiej, choć zapowiada 

się duża rywalizacja.



Coroczny turniej gry w boule.

W ramach integracji, wypiekamy 
i dekorujemy pierniczki świąteczne.



Od samego początku PragmatIQ kojarzy mi się przede 
wszystkim z ludźmi. To osoby, które swoim doświadczeniem 
wspierały mnie na starcie (gdy jako studentka zaczynałam 
staż), ale też później dodawały i nadal dodają wiatru w żagle. 

Doświadczenie, kreatywność, chęć dzielenia się wiedzą, 
ale też zwyczajna (choć czasami najważniejsza) życzliwość 
zespołu sprawiły, że dotychczasowe 10 lat współpracy było 
dla mnie bardzo owocnym czasem.

Martyna Kunke
Radca prawny



20
16



209 klientów

578 faktur

Rok 2016 to:

125 spotkań

w tym 66 nowych klientów

88 artykułów na www

378 wniosków do KRS



300pytań i odpowiedzi – wydajemy 

 książkę Komandytowa.



Nowe wydanie gazety 
doradzamy.to jeszcze ciepłe.

Wydajemy Prawie Bajki – Nieznajomość prawa szkodzi .

Zobacz więcej:



W kwietniu otwieramy biuro w Warszawie. 

To czas wdrożenia nowych wersji stron: 
 komandytowa.pl oraz doradzamy.to.

W czerwcu startujemy z nowym portalem 
PragmatIQ: Centralizacja VAT.

W związku z rozwojem Kancelarii, 
 w czerwcu zajmujemy poziom -1 na biura 

oraz uruchamiamy patio w nowej 
kawiarnianej odsłonie.  



W marcu ma miejsce publikacja filmu 
Podaj Rękę, mająca na celu popularyzację 

zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami. 
Wystąpił w nim nasz kolega Marcin Michałowicz. 

Wspólne gotowanie w ramach  
spotkania świątecznego.



Organizujemy kolejny bieg sztafetowy EKIDEN, 
nasza drużyna PragmatIQ kolejny raz bierze 
udział w Poznań Business Run.

Romantyczni pragmatycy. 
Zobacz podsumowanie 
roku:



20172017
Oto cztery z dziesięciu zasad PragmatIQ w jesiennym wydaniu!



20172017
Oto cztery z dziesięciu zasad PragmatIQ w jesiennym wydaniu!



261 klientów

748 faktur

Rok 2017 to:

144 spotkań

w tym 90 nowych klientów

86 artykułów na www

425 wniosków do KRS



144 spotkań

8-y rok razem.

4-ech zawodników na pierwszej linii walki.

1 cel.

Z przyjemnością informujemy, 

że od 1 stycznia 2017 r. do grona 

wspólników dołączył Tomasz Rutkowski 

– wieloletni współpracownik Kancelarii.



20 lutego 2017 r. świętujemy po raz pierwszy Dzień PragmatIQ.

8 rok = 8 poniedziałek roku



8 rok = 8 poniedziałek roku
W listopadzie Aleksander Gałek zostaje 
wyróżniony w VI edycji Konkursu 
Rising Stars – prawnicy liderzy jutra.

Portal Polski Prawnik docenił działania 
PragmatIQ z zakresu wideo marketingu 

i wskazał wśród najlepszych 
przykładów w branży. 

W sierpniu wydajemy pierwszy 
Raport o sporach wspólników

oraz II wydanie książki Komandytowa.

Uruchamiamy usługę przygotowania 
dokumentacji cen transferowych oraz związany 

z tą tematyką portal powiazane.pl. 

24.11. rozpoczęliśmy szkolenia na żywo.

Zobacz 
podsumowanie roku:



Wydajemy drugą część Prawie Bajki: 
Twarde prawo, ale prawo:

Kulisy powstawania filmu 
podsumowującego rok.

W ramach pracy nad brandingiem 
i wizerunkiem Kancelarii opracowujemy 

69 piktogramów, których używamy 
w materiałach marketingowych.

Prawie bajki to opowieści, które 

wprowadzają najmłodszych w świat prawa, 

uczą podstawowych pojęć oraz pokazują, 

jak wygląda praca prawnika. Książka, 

która bawi i uczy, jest też doskonałym 

pretekstem do dyskusji z dziećmi na temat 

prawa w codziennym życiu.



Organizujemy konkurs na plakat, 
którego hasłem jest – PragmatIQ.

Obok: wernisaż laureatów. 

Wprowadzamy nową formułę urodzin 
PowerPointParty.

Zwycięska praca.
Autor: Piotr Kacprzak.



 

W październiku wydajemy książkę Zmiana Warty 
i publikujemy dedykowaną tematowi 
stronę zmianawarty.pl. 



2018



313 klientów

1112 faktur

Rok 2018 to:

113 spotkań

w tym 169 nowych klientów

226 artykułów na www

136 uczestników szkoleń



113 spotkań

w tym 169 nowych klientów

W kwietniu Paweł Malewski zostaje laureatem 
Konkursu Wiedzy o Finansach – Finansomania.

25 lipca startujemy z nowym portalem 
mniejszosciowi.pl.

Wystawiamy stoisko PragmatIQ na targach 
na Wydziale Prawa WPiA.

To również czas wielu szkoleń.
Poniżej szkolenie z tematu spółek 

komandytowych.

Serdecznie zapraszamy na nasz nowy portal 
mniejszosciowi.pl. Prowadzimy skuteczne 
negocjacje i doradzamy jak wyjść z patowej 
sytuacji. Zamierzasz sprzedać udziały? 
Jesteś w konflikcie z wspólnikiem większościowym? Wejdź na naszą stronę!



PragmatIQ Kancelaria Prawna przyłącza 
się do świętowania 100-lecia odzyskania 

Niepodległości przez Polskę!
Nasz budynek ozdabiamy dwunastoma  

metrami biało-czerwonego materiału!

6. edycja EKIDEN PragmatIQ 
to okazja do rebrandingu wydarzenia.



Prawa kobiet i równouprawnienie płci są dla 
nas wyjątkowo cenne. Mamy więc przyjemność 

poinformować, że z okazji Dnia Kobiet 
przyłączyliśmy się do inicjatywy II Pracowni 

Plakatu na Uniwersytecie Artystycznym 
w Poznaniu ogłaszając dla studentów konkurs 

na plakat będący graficzną ilustracją hasła: 
2018 Rokiem Praw Kobiet – w 100. rocznicę 

przyznania Polkom praw wyborczych.
Obok: plakat autorstwa Eweliny Pieńkowskiej.

Bierzemy udział w charytatywnej 
akcji Szlachetna Paczka.

Zobacz film 
z podsumowaniem roku:



7 lutego 2018 r. to dzień otwarcia 
Galerii Jednego Obrazu. 

Galeria Jednego Obrazu!Dziś w PragmatIQ odbył się wernisaż ekspozycji obrazu Pawła Susida. Dzięki niemu spojrzenie na sztukę współczesną nabiera nowego znaczenia. Z przyjemnością rozpoczęliśmy kolejny projekt!

Eugeniusz Skorwider 
w Galerii Jednego Obrazu. 

Malwina Mosiejczuk 
w Galerii Jednego Obrazu. 



Idea powstania Galerii Jednego Obrazu była prosta: 
lepiej pokazać choćby jedno dzieło sztuki niż żadne. 
To skromne założenie sprawiło, że na dwumetrowym 
kawałku ściany PragmatIQ obok prac czołowych polskich 
twórców takich jak Paweł Susid czy Łukasz Jastrubczak, 
zawisły także zdjęcia, rysunki i plakaty naszych 
współpracowników, przyjaciół, a nawet… babć. 
 
Na pytanie czy warto zarezerwować choćby kawałek 
przestrzeni na sztukę, odpowiedź jest więc prosta: 
jeden obraz może znaczyć dużo więcej niż cała “galeria”.

Maria Ancukiewicz
Brand Manager



10lat 
PragmatIQ



10lat 
PragmatIQ

2019
Pierwsza ekipa po 10 latach.



344 klientów

1203 faktur

Rok 2019 to:

179 uczestników szkoleń

448 wniosków do KRS

113 spotkań

w tym 165 nowych klientów



344 klientów Świętujemy 10. rok

PragmatIQ

113 spotkań

w tym 165 nowych klientów



Uruchamiamy świadczenie 
usług księgowych – powstaje spółka 

PragmatIQ sp. z o.o. Księgowość sp.k.

Bierzemy udział na Wydziałowych Targach Pracy 
i Staży Prawo w Praktyce.

W maju Komandytowa.pl zostaje zwycięzcą 
konkursu w kategorii Finansowe i firmowe: 

Gala Twórców – dawny Blog Roku.

W październiku otrzymaliśmy nominację 
do Grand Video Awards w kategorii 
WIDEOTUTORIAL dla jednego z naszych 
filmów instruktażowych. 
Obok: kadr z filmu instruktażowego 
Jaką spółkę wybrać? na YouTube.

Zobacz film 
instruktażowy: 

Jesteśmy niezwykle dumni, że nasz 

kolega Tomasz Rutkowski został 

nominowany do nagrody Rising Stars 

Prawnicy Liderzy jutra 2019!



Sadzimy dąb 10 lecia – z kapsułą czasu.

Zobacz 
podsumowanie roku:



Wspólnie ze Stowarzyszeniem Mieszkańców 
Abisynia zamontowaliśmy wystawę upamiętniającą 
wydarzenie z 4 czerwca 1989 r. 
Prace można podziwiać na płocie Przedszkola 
nr 47 przy ul. Senatorskiej 1 na Grunwaldzie.
Prezentowane prace stanowią graficzną ilustrację 
idei Okrągły stół 1989-2019 i powstały jako 
efekt konkursu towarzyszącego jednej z prac 
semestralnych w II Pracowni Plakatu na Wydziale 
Grafiki i Komunikacji Wizualnej na Uniwersytecie 
Artystycznym w Poznaniu, zorganizowanego 
we współpracy z naszą kancelarią.



Z dumą prezentujemy linię 
firmowych skarpetek.

Dzisiejszy dzień spędziliśmy w wyjątkowej 
i świątecznej atmosferze. Tradycyjnie 
spotkaliśmy się przy wspólnym śniadaniu 
genialnie przygotowanym przez Kuchnię u Romy. 
Odpakowaliśmy nasz jubileuszowy prezent 
(widoczny na zdjęciu) od prof. Skorwidera i jego 
asystenta Szymona Szymankiewicza.



Mija już 11. rok mojej pracy w PragmatIQ, 
ale swój pierwszy dzień nadal pamiętam 
bardzo wyraźnie. Początki nie były 
najłatwiejsze, ale dzięki Stowarzyszeniu 
Na Tak i współpracy z trenerem, wspominam 
je naprawdę dobrze. Czas mija szybko, 
ale super się tu czuję i mam nadzieję, 
że spędzę tu kolejne 11 lat!

Marcin Michałowicz
Porządkowy



2020



468 klientów

1641 faktur

Rok 2020 to:

130 uczestników szkoleń

73 spotkań

rekordowa ilość 438 960 
unikalnych użytkowników Doradzamy.to

rekordowa ilość 272 956 
unikalnych użytkowników Komandytowa.pl



Pomimo lockdownu spowodowanego pandemią 
COVID-19 odnotowujemy wzrost obrotów.
Wprowadzamy pracę zdalną oraz hybrydową.

We wrześniu Ministerstwo Finansów ogłasza 
plan objęcia spółek komandytowych 
opodatkowaniem CIT.

73 spotkań

Zobacz film
z podsumowaniem roku:

rekordowa ilość 272 956 
unikalnych użytkowników Komandytowa.pl



W październiku Martyna Kunke 
i Rafał Szymkowiak zdobywają 1. miejsce 
w I Wielkopolskim Turnieju Negocjacyjnym. 

Rafal Szymkowiak występuje 
na konferencji on-line 

I Love Marketing & Business, 
na której opowiada o content 

marketingu na przykładzie 10 lat 
doświadczeń z PragmatIQ.

Rafal Szymkowiak prowadzi prelekcję 
na Influencers LIVE Wrocław.



W związku z rozwojem kancelerii, wynajmujemy 
i remontujemy nieruchomość 
przy ul. Grunwaldzkiej 109/2. 

Odświeżamy identyfikację wizualną PragmatIQ, 
w tym opracowujemy nowe szablony 
oraz piktogramy.



Paweł Butkiewicz
Aplikant radcowski

2021Gdy w 2018 roku, jako student, rozpoczynałem pracę 
w PragmatIQ byłem pełen obaw. 
Nie wiedziałem czy odnajdę się w sztywnej atmosferze 
kancelarii prawnej pracując na co dzień wśród 
poważnych mecenasów ubranych w garnitury. 
Obawy okazały się całkowicie nieuzasadnione. 
PragmatIQ to idealna mieszanka najwyższego 
poziomu merytorycznego z wyśmienitą atmosferą, 
którą zrozumieją tylko ci, którzy tu pracowali. 
To właśnie w PragmatIQ nauczyłem się od zera 
warsztatu prawnika, przychodząc przy tym do biura 
z przyjemnością oraz współpracując 
z fantastycznymi ludźmi.



2021



524 klientów

1932 faktur

Rok 2021 to:

274 uczestników szkoleń

594 wniosków do KRS

129 spotkań

w tym 233 nowych klientów



1932 faktur

1 lipca Dominika Jaszczyk i Paweł Skurzyński 
zostają wspólnikami PragmatIQ. 

Wspólnicy w pełnym składzie w 2021 r.



W związku z rozwojem firmy 19 lutego 
Współnicy Kancelarii zawierają umowę 

zakupu nieruchomości 
przy ul. Grunwaldzkiej 105. 

Kancelaria PragmatIQ 
przeprowadziła trzecie w Polsce 

przekształcenie w prostą spółkę akcyjną.  

Wydajemy dedykowane karty 
z okazji 52 współpracowników PragmatIQ. 

Zobacz 
podsumowanie roku:



Wojtek Kaptur laureatem X edycji konkursu 
Rising Stars Prawnicy – liderzy jutra 2021.

Wydajemy publikację Spółka z o.o. w pytaniach 
i odpowiedziach. Publikacja jest efektem ponad 

10 lat doświadczeń, które zostały zebrane 
w czasie pracy z Klientami Kancelarii Prawnej 

PragmatIQ.  W tym okresie z naszych porad 
skorzystało ponad tysiąc podmiotów, z czego 

co trzecim klientem była spółka z o.o.

To książka, która pozwoli 
wykorzystać 100% możliwości, 

jakie daje spółka z o.o.

Uruchomiliśmy platformę online 
ze szkoleniami.

W kwietniu odnosimy sukces w rankingu 
Rzeczpospolitej.



...kręcimy film... :) 



Wydajemy album z pięcioma edycjami 
konkursu plakatu, organizowanego przez 
Kancelarię PragmatIQ wraz z Fundacją 
i Wydawnictwem PragmatIQ, we współpracy 
z II Pracownią Plakatu na Wydziale Grafiki 
i Komunikacji Wizualnej na UAP.

Po roku przerwy związanej 
z lockdownem, wracamy 
do organizacji maratońskiego 
biegu sztafetowego EKIDEN 
PragmatIQ. 



PragmatIQ to wizja innej niż wszystkie 
nowoczesnej Kancelarii, w której klienci 
mogą otrzymywać praktyczne i kreatywne 
porady, szyte na miarę ich potrzeb. 
Uważam, że po 15 latach działalności 
możemy śmiało powiedzieć, że nie 
odchodzimy od pierwotnych założeń, 
a wprost przeciwnie - cały czas 
je rozwijamy w wyznaczonym kierunku. 
Cieszę się, że właśnie w tym miejscu 

Dominika Jaszczyk
Wspólniczka Kancelarii PragmatIQ 
Doradca podatkowy



miałam możliwość rozpoczęcia 
swojej kariery zawodowej 
– nie zawsze było łatwo, 
ale dzięki temu stałam się lepszą 
specjalistką. 
Kiedy myślę o czasie w PragmatIQ 
uważam, że mogę być dumna 
z tego, że już od ponad 10 lat 
(1/3 mojego całego życia) tworzę 
to miejsce, a ono mnie.

2022



510 klientów

2002 faktur

Rok 2022 to:

235 sprzedanych dostępów 
szkoleń online

485 wniosków do KRS

115  spotkań

w tym 210 nowych klientów



485 wniosków do KRS
Zostajemy wyróżnieni w prestiżowym, międzynarodowym rankingu 
The Legal 500 Europe, Middle East & Africa 2022. 

115  spotkań
Nasz debiut w Legal 500!  

Kiedy w 2010 r. zaraz po studiach zaczynałem współpracę z PragmatIQ,  jedyną 

osobą w Kancelarii z uprawnieniami był Rafał Szymkowiak. W pierwszych 

latach nie mieliśmy nawet uzupełnionej zakładki „zespół” bo poza Rafałem ekipa 

składała się z kilku aplikantów i świeżych absolwentów. Dziś pierwszy raz 

zostaliśmy wyróżnieni w Legal 500 w kategorii Tax i znaleźliśmy się w gronie 

międzynarodowych firm prawniczych i polskich Kancelarii o historii wielokrotnie 

dłuższych niż nasza. Dziękuję Klientom za rekomendacje i wieloletnią współpracę 

z nami! Gratulacje dla całego PragmatIQ, a w szczególności dla zespołu 

podatkowego: Rafał Szymkowiak, Dominika Jaszczyk, Maria Ratajczyk, 

Karolina Bojko. Bez Waszego zaangażowania i serca, które wkładacie w pracę, 

nie bylibyśmy w tym miejscu.
/Wojtek Kaptur/



Zaczynamy remont  nieruchomości 
przy ul. Grunwaldzkiej 105.

Zobacz film:

Za nami kilka międzynarodowych sukcesów: 

przede wszystkim PragmatIQ zostało 

docenione w prestiżowym rankingu ITR World 

Tax w kategorii General Corporate Tax! Show 

skradł także Wojciech Kaptur, który w tym 

samym rankingu i kategorii został wyróżniony 

jako Highly regarded practitioner. Na deser 

nasza odświeżona strona internetowa zdobyła 

nominację, a także Honorable Mention 

w konkursie awwwards.



Marzec to miesiąc aktywnej pomocy 
i wsparcia dla Ukrainy. Przygotowaliśmy setki 

kanapek. Przekazaliśmy również, dla PAH Ukraina, 
przeznaczony na realizację filmu podsumowującego 

budżet oraz cały przychód ze sprzedaży książek.

Przechodzimy w chmurę oraz elektroniczny obieg 
dokumentów MS365, DMS.

W marcu odbył się finał I edycji konkursu 
dla studentów PragmatIQ GAME.

W kwietniu PragmatIQ bierze udział 
w Wydziałowych Targach Praktyk i Staży 
na WPiA UAM.

W maju, po remoncie, zajmujemy oddane 
do użytku nieruchomości przy 
ul. Grunwaldzkiej 109/2. 

A w lipcu ma miejsce odsłona nowej strony 
internetowej pragmatIQ.pl 

Właśnie dziś spod naszych rąk wyszła tysięczna kanapka, dlatego jest to dobry moment, aby podziękować całemu zespołowi za zaangażowanie w to ważne przedsięwzięcie Jesteście wspaniali!



2023 
W 2019 roku praca w dziale marketingu Kancelarii 
prawnej wydawała mi się najnudniejszym i najbardziej 
sztywnym rodzajem marketingu, porównywalnym 
do producentów nagrobków czy doniczek. Jednak 
od 5 lat PragmatIQ codziennie zaskakuje mnie coraz 
śmielszym podejściem do komunikacji, otwartością 
na nowe media i chęcią współpracy wszystkich 
pracowników, nawet przy tworzeniu treści na TikToku. 
To miejsce pozbawione dębowych mebli i sztywności, 
za to pełne kompetentnych specjalistów, którzy potrafią 
przekazać trudną wiedzę w przystępny sposób. 
 

Mikołaj Broniarz
Online Marketing Manager



2023



528 klientów

 
2308  faktur

Rok 2023 to:

124 spotkań

w tym 207 nowych klientów

172 sprzedanych dostępów 
szkoleń online



W styczniu wydajemy II tom książki Spółka z o.o. 
w pytaniach i odpowiedziach. Jak finansować 
spółkę i dokonywać w niej zmian. 

Wczoraj, prosto z drukarni odebraliśmy naszą najnowszą publikację Zmiana warty. 
Praktycznie o sukcesji w Twojej firmie. 
Książka prezentuje się dumnie w dłoniach 
redakcji: Oliwii Lewandowskiej, Adama 
Morynia, Jacka Miłaszewskiego i Michała 
Walczaka. Redaktorom, autorom i wszystkim 
zaangażowanym w powstanie tego ważnego 
dla przedsiębiorców poradnika gratulujemy! 
Miesiące pracy opłacały się!



W styczniu Wojciech Kaptur jest prelegentem 
VI OKN Prawa Nieruchomości – Rynek 

nieruchomości w obliczu epoki kryzysów 
organizowana przez ELSA Poznań. 

W sierpniu PragmatIQ została wyróżniona 
w międzynarodowym rankingu ITR World Tax, 

aż w dwóch kategoriach General corporate tax 
i Indirect tax. W kategorii General corporate tax 
Wojciech Kaptur- wspólnik PragmatIQ, doradca 

podatkowy i radca prawny – jednocześnie 
został zarekomendowany jako Highly 

regarded practitioner.

Ogłoszono wyniki 21. edycji Rankingu Kancelarii 

Prawniczych Rzeczpospolita. Jak przyznają 

twórcy, tegoroczny ranking był wyjątkowy między 

innymi dlatego, że padł kolejny rekord Kancelarii 

startujących w konkursie. PragmatIQ po raz 

pierwszy znajduje się wśród pierwszej setki 

największych Kancelarii w całej Polsce!



Zdobywamy wyróżnienie 
w rankingu Forbes – PragmatIQ zostaje 

wymieniony wśród 4 najlepszych w całej Polsce 
w dziedzinie prawo spadkowe.

A juz miesiąc później otrzymujemy wyróżnienie 
w międzynarodowym rankingu The Legal 500.

PragmatIQ bierze udział w Wydziałowych 
Targach Praktyk i Staży UAM. 

WYGRANA!Kancelaria PragmatIQ jako jedna z pierwszych 

w Polsce wygrała przed NSA spór z Szefem KAS 

w sprawie zastosowania klauzuli przeciwko 

unikaniu opodatkowania. Sprawa dotyczyła roku 

podatkowego 2016 r. i objęcia klauzulą czynności, 

które miały miejsce przed dniem wejścia

w życie klauzuli. Z ustnego uzasadnienia wyroku 

wynika, że zdaniem NSA klauzula nie może być 

stosowana do takich czynności, gdyż naruszałoby 

to konstytucyjny zakaz retroakcji.



W maju organizujemy 
X jubileuszową edycję 
sztafety maratońskiej 
EKIDEN PragmatIQ.

Startujemy z Ligą bouli.  
Pierwsze miejsce zdobywa drużyna Aniołki 

Karoliny, z kapitanem Michałem Markiewiczem 
na czele. Nastepne miejsca zdobyli kolejno:

Kulowi Wspólnicy i Boule Głowy. 



W marcu odbywa się finał 
konkursu PragmatIQ GAME. 

Wydajemy raport obrazujący działania 
i wyniki PragmatIQ z 2023 r. To nie tylko kolejny 
dokument – to nasz sposób na podzielenie się 
doświadczeniami, osiągnięciami i planami 
na przyszłość z naszymi Klientami!
Raport kierujemy do wszystkich, z którymi 
w czasie naszej 15-letniej historii mieliśmy okazję 
spotkać się na chwilę lub na dłużej.

Zobacz film 
z podsumowaniem
roku: 



ko
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Na zaproszenie Chambers and Partners 
zostaliśmy współautorami przewodnika 

CHAMBERS GLOBAL CORPORATE TAX 2024. 
Eksperci z Kancelarii PragmatIQ Dominika 

Jaszczyk, Aleksandra Stankiewicz, Katarzyna 
Jankowiak oraz Wojciech Kaptur przygotowali 

rozdział dotyczący podatków w Polsce w zakresie 
aktualnej praktyki i trendów.



Rzeczpospolita podczas gali XXII Rankingu 
Kancelarii Prawniczych Rzeczpospolita 
wyróżniła nas w kategorii Innowacyjne 
rozwiązania – marketing za nieszablonową 
komunikację.

Wydajemy piąte już wydanie 
książki Komandytowa.
Na zdjęciach obok: pierwsze 
oraz piąte wydanie.

Całość działań marketingowych 

sprawia nie tylko wrażenie sprawnego, 

ale też autentycznego procesu, 

wynikającego z potrzeby kancelarii 

aktywnego uczestnictwa 

w przestrzeni publicznej.



Po raz kolejny jesteśmy organizatorem 
sztafety maratońskiej EKIDEN PragmatIQ. 

W tym roku również wystawiamy swoją drużynę. 
Nowością jest natomiast bieg dla najmłodszych 

– EKIDEN Junior.

Zobacz film: 



Organizujemy wystawę z okazji 
35 lecia wyborów 4.06.1989 r.

na Placu Kolegiackim. 

...
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ponad 5 milionów unikalnych 
użytkowników stron internetowych

505 sprzedanych kursów online

18691 sprzedanych 
książek i ebooków

1055 nowo założonych spółek

8,215 mld zł to wartość 
zamkniętych transakcji do końca 2023 r.
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pragmatiq.pl

Nasze strony:



...ta historia pisze się 
dalej. Dziękujemy, 
że jesteście jej częścią!




